
  

 

 

 

 
Stadtwerke Vilsbiburg, Kindlmühlestraße 2, 84137 Vilsbiburg 
Öffnungszeiten: 
Montag - Donnerstag 08:00 - 12:00 und 13:00 - 16:00 Uhr 
Freitag 08:00 - 12:00 Uhr 
 

Telefon: 08741 9644 - 0 

Telefax: 08741 9644 - 24 

E-Mail: stadtwerke@stw-vilsbiburg.de 

Internet: www.stw-vilsbiburg.de 

  Strom    Wasser    Wärme    Anrufsammeltaxi AST 

 

 

P R E I S B L A T T  

Trinkwasser 
 

(gü l t ig  ab 01. 01.2023)  
 

 
 
 
 

 
Nettopreise 

(Ohne MwSt.) 
Bruttopreise 

(Inkl. 7% MwSt.) 

§10 Verbrauchsgebühr 

Verbrauchspreise 1,87 Euro/m³ 2,00 Euro/m³ 

§ 9 a Grundgebühr 

Wasserzähler mit Nenndurchfluss: 

bis Qn 2,5 Q3 4 85,00 Euro/Jahr 90,95 Euro/Jahr 

bis Qn 6 Q3 10 210,80 Euro/Jahr 225,56 Euro/Jahr 

bis Qn 10 Q3 16 340,00 Euro/Jahr 368,80 Euro/Jahr 

bis Qn 15 Q3 25 530,40 Euro/Jahr 567,53 Euro/Jahr 

bis Qn 40 Q3 63 720,00 Euro/Jahr 770,40 Euro/Jahr 

bis Qn 60 Q3 100 864,00 Euro/Jahr 924,48 Euro/Jahr 

bis Qn 150 Q3 250 1320,00 Euro/Jahr 1412,40 Euro/Jahr 

 
(Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Stadt Vilsbiburg) 

 


